
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
345 
340 
321 
303 
306 
305 
316 
310 
317 
333 
347 

Name 
Tobias Paulig 
Jürgen Fick 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Frank Heinrich 
Marius Klebs 
Steve Richert 
Martin Schubert 
Manuel Jäger 
Christian Käßler 

Fabrikat 
VW Golf III 
Opel Astra 
VW Scirocco 53B 
BMW E30 
Ford Fiesta 
Skoda Felicia 
Ford Focus II DA 
Opel Astra 
VW Golf III 
VW Polo 6N 
Honda Civic 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ortrand 
GER/ Löpsingen 
GER/ Allendorf 
GER/ Friedebach 
GER/ Mernes 
GER/ Friedebach 
GER/ Nindorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Klitten 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Seelow 

Bewerber 

ADAC Team Hansa 

MC Seelow 

Beste Zeit 
41.970 
42.547 
43.060 
43.538 
44.085 
44.209 
45.349 
46.066 
46.084 
48.030 
48.318 

In Rd. 
4 
2 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
2 
2 
4 

 

Gedruckt: 13.05.2017 15:44:30 
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Rennleiter: Alfred Haubner 
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Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Freies Training alle Divisionen 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:27:41 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 12:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(345) Tobias Paulig 

1 

2 

3 

4 

(340) Jürgen Fick 

1 

2 

3 

4 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(316) Marius Klebs 

1 

2 

3 

4 

(310) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

(347) Christian Käßler 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

43.075 

43.118 

41.970 

42.547 

45.591 

43.033 

43.589 

43.060 

51.323 

43.538 

44.253 

44.085 

47.311 

46.427 

44.868 

44.209 

44.851 

45.464 

45.349 

45.548 

47.229 

46.066 

46.121 

46.084 

46.816 

46.836 

48.030 

48.925 

48.989 

48.318 

Diff. 

+1.105 

+1.148 

+3.044 

+0.486 

+0.529 

+7.785 

+0.715 

+3.226 

+2.342 

+0.659 

+0.642 

+0.115 

+0.199 

+1.163 

+0.055 

+0.732 

+0.752 

+0.607 

+0.671 

Tageszeit 

15:23:49.467 

15:24:32.542 

15:25:15.660 

15:25:57.630 

15:23:38.730 

15:24:21.277 

15:25:06.868 

15:25:49.901 

15:11:14.340 

15:11:57.929 

15:12:40.989 

15:10:16.227 

15:11:07.550 

15:11:51.088 

15:12:35.341 

15:10:40.415 

15:11:24.500 

15:12:11.811 

15:12:58.238 

15:10:31.732 

15:11:16.600 

15:12:00.809 

15:12:45.660 

15:10:55.103 

15:11:40.567 

15:12:25.916 

15:13:11.464 

15:10:51.161 

15:11:38.390 

15:12:24.456 

15:13:10.577 

15:10:59.187 

15:11:45.271 

15:12:32.087 

15:13:18.923 

15:23:31.644 

15:24:19.674 

15:23:57.443 

15:24:46.368 

15:25:35.357 

15:26:23.675 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Freies Training alle Divisionen 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:27:41 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 12:00 



POLE POSITION

 11
345 Tobias Paulig  12

321 Maximilian Schmitt
 13

306 Marco Paulowitsch

 24
316 Marius Klebs  25

317 Martin Schubert

 36
347 Christian Käßler
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:05 



POLE POSITION

 11
340 Jürgen Fick  12

303 Tobias Heinrich
 13

305 Frank Heinrich

 24
310 Steve Richert  25

333 Manuel Jäger
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
321 
316 
306 
317 
347 
345 

Name 
Maximilian Schmitt 
Marius Klebs 
Marco Paulowitsch 
Martin Schubert 
Christian Käßler 
Tobias Paulig 

Bewerber 

ADAC Team H

MC Seelow 

Fabrikat 
VW Scirocco 53B 
Ford Focus II DA 
Ford Fiesta 
VW Golf III 
Honda Civic 
VW Golf III 

Nat./ Wohnort 
GER/ Allendorf 
GER/ Nindorf 
GER/ Mernes 
GER/ Klitten 
GER/ Seelow 
GER/ Ortrand 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
3 

Gesamtzeit 
4:04.328 
4:06.107 
4:06.879 
4:10.175 
4:27.142 
1:56.211 

Beste Zeit 
40.817 
41.892 
41.971 
42.246 
45.464 
41.218 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

1.779 

Ø km/h 

67,630 

Beste Rundenzeit 

40.817 

km/h 

67,472 

Beste Runde von 

321 - Maximilian Schmitt 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:07:30 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(316) Marius Klebs 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(347) Christian Käßler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(345) Tobias Paulig 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

40.920 

40.817 

45.342 

42.073 

42.404 

42.272 

41.892 

42.634 

43.088 

41.893 

42.250 

41.971 

42.388 

43.336 

42.192 

43.610 

42.246 

42.378 

42.921 

43.403 

46.269 

46.418 

45.464 

46.191 

46.088 

41.218 

41.560 

Diff. 

+0.103 

+4.525 

+1.256 

+1.587 

+0.380 

+0.742 

+1.196 

+0.001 

+0.279 

+0.417 

+1.365 

+0.221 

+1.364 

+0.132 

+0.675 

+1.157 

+0.805 

+0.954 

+0.727 

+0.624 

+0.342 

Tageszeit 

19:08:03.522 

19:08:44.442 

19:09:25.259 

19:10:10.601 

19:10:52.674 

19:11:35.078 

19:08:05.078 

19:08:47.350 

19:09:29.242 

19:10:11.876 

19:10:54.964 

19:11:36.857 

19:08:05.492 

19:08:47.742 

19:09:29.713 

19:10:12.101 

19:10:55.437 

19:11:37.629 

19:08:06.367 

19:08:49.977 

19:09:32.223 

19:10:14.601 

19:10:57.522 

19:11:40.925 

19:08:07.462 

19:08:53.731 

19:09:40.149 

19:10:25.613 

19:11:11.804 

19:11:57.892 

19:08:04.183 

19:08:45.401 

19:09:26.961 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:07:30 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(310) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

43.854 

43.586 

44.180 

44.549 

43.621 

43.284 

43.611 

43.161 

42.838 

43.252 

43.815 

44.178 

44.067 

45.544 

43.589 

Diff. 

+0.268 

+0.594 

+0.963 

+0.035 

+0.446 

+0.773 

+0.323 

+0.414 

+0.226 

+0.589 

+0.478 

+1.955 

Tageszeit 

19:15:22.800 

19:16:06.654 

19:16:50.240 

19:17:34.420 

19:18:18.969 

19:19:02.590 

19:15:27.207 

19:16:10.491 

19:16:54.102 

19:17:37.263 

19:18:20.101 

19:19:03.353 

19:15:24.422 

19:16:08.237 

19:16:52.415 

19:17:36.482 

19:18:22.026 

19:19:05.615 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:14:46 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:10 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
333 
305 
310 

340 
303 

Name 
Manuel Jäger 
Frank Heinrich 
Steve Richert 

Jürgen Fick 
Tobias Heinrich 

Bewerber Fabrikat 
VW Polo 6N 
Skoda Felicia 
Opel Astra 

Opel Astra 
BMW E30 

Nat./ Wohnort 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Friedebach 
GER/ Pennewitz 

GER/ Löpsingen 
GER/ Friedebach 

Rnd. 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
4:16.305 
4:17.068 
4:19.330 

Beste Zeit 
43.586 
42.838 
43.589 

Pkt. 
1 
2 
3 

15 
15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

0.763 

Ø km/h 

64,470 

Beste Rundenzeit 

42.838 

km/h 

64,289 

Beste Runde von 

305 - Frank Heinrich 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:14:46 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.05.2017 16:10 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

321 
333 
316 
305 
306 
310 
317 
347 
345 
340 
303 

Name 

Maximilian Schmitt 
Manuel Jäger 
Marius Klebs 
Frank Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Steve Richert 
Martin Schubert 
Christian Käßler 
Tobias Paulig 
Jürgen Fick 
Tobias Heinrich 

Fabrikat 

VW Scirocco 53B 
VW Polo 6N 
Ford Focus II DA 
Skoda Felicia 
Ford Fiesta 
Opel Astra 
VW Golf III 
Honda Civic 
VW Golf III 
Opel Astra 
BMW E30 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 
6 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
6 
-- 
-- 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
-- 

15 
15 

Gesamtzeit 

4:04.328 
4:16.305 
4:06.107 
4:17.068 
4:06.879 
4:19.330 
4:10.175 
4:27.142 
1:56.211 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Q1 

Am Kutschenberg 0,765 Km 



POLE POSITION

 11
321 Maximilian Schmitt  12

316 Marius Klebs
 13

306 Marco Paulowitsch

 24
317 Martin Schubert  25

345 Tobias Paulig

 36
303 Tobias Heinrich
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:25 



POLE POSITION

 11
333 Manuel Jäger  12

305 Frank Heinrich
 13

310 Steve Richert

 24
347 Christian Käßler  25

340 Jürgen Fick
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
306 
316 
345 
317 
303 

321 

Name 
Marco Paulowitsch 
Marius Klebs 
Tobias Paulig 
Martin Schubert 
Tobias Heinrich 

Maximilian Schmitt 

Bewerber 

ADAC Team H

Fabrikat 
Ford Fiesta 
Ford Focus II DA 
VW Golf III 
VW Golf III 
BMW E30 

VW Scirocco 53B 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mernes 
GER/ Nindorf 
GER/ Ortrand 
GER/ Klitten 
GER/ Friedebach 

GER/ Allendorf 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 

1 

Gesamtzeit 
3:54.769 
3:57.320 
3:57.797 
4:01.595 
4:02.160 

44.670 

Beste Zeit 
39.955 
40.445 
40.226 
40.994 
41.003 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

2.551 

Ø km/h 

70,384 

Beste Rundenzeit 

39.955 

km/h 

68,928 

Beste Runde von 

306 - Marco Paulowitsch 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 10:11:04 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(316) Marius Klebs 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(345) Tobias Paulig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

Rundenzeit 

40.499 

40.042 

39.955 

40.937 

41.616 

41.430 

40.994 

40.594 

40.445 

40.930 

40.836 

41.361 

40.226 

41.146 

40.234 

41.375 

41.056 

40.994 

41.763 

41.893 

42.415 

41.003 

41.103 

42.039 

41.501 

Diff. 

+0.544 

+0.087 

+0.982 

+1.661 

+0.985 

+0.549 

+0.149 

+0.485 

+0.610 

+1.135 

+0.920 

+0.008 

+0.381 

+0.062 

+0.769 

+0.899 

+1.412 

+0.100 

+1.036 

+0.498 

Tageszeit 

10:11:36.662 

10:12:17.161 

10:12:57.203 

10:13:37.158 

10:14:18.095 

10:14:59.711 

10:11:37.869 

10:12:19.299 

10:13:00.293 

10:13:40.887 

10:14:21.332 

10:15:02.262 

10:11:38.936 

10:12:19.772 

10:13:01.133 

10:13:41.359 

10:14:22.505 

10:15:02.739 

10:11:39.456 

10:12:20.831 

10:13:01.887 

10:13:42.881 

10:14:24.644 

10:15:06.537 

10:11:39.041 

10:12:21.456 

10:13:02.459 

10:13:43.562 

10:14:25.601 

10:15:07.102 

10:11:49.612 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 10:11:04 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
305 
333 
310 
347 

340 

Name 
Frank Heinrich 
Manuel Jäger 
Steve Richert 
Christian Käßler 

Jürgen Fick 

Bewerber 

MC Seelow 

Fabrikat 
Skoda Felicia 
VW Polo 6N 
Opel Astra 
Honda Civic 

Opel Astra 

Nat./ Wohnort 
GER/ Friedebach 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Pennewitz 
GER/ Seelow 

GER/ Löpsingen 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:59.077 
4:00.550 
4:01.340 
4:17.783 

Beste Zeit 
41.216 
41.257 
40.731 
43.604 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 

15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

1.473 

Ø km/h 

69,116 

Beste Rundenzeit 

40.731 

km/h 

67,614 

Beste Runde von 

310 - Steve Richert 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 10:18:06 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(310) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(347) Christian Käßler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

41.216 

41.796 

41.783 

41.823 

41.405 

41.744 

42.574 

41.257 

41.552 

41.473 

40.731 

41.856 

41.449 

41.725 

40.979 

43.638 

44.053 

43.886 

44.312 

43.604 

Diff. 

+0.580 

+0.567 

+0.607 

+0.189 

+0.487 

+1.317 

+0.295 

+0.216 

+1.125 

+0.718 

+0.994 

+0.248 

+0.034 

+0.449 

+0.282 

+0.708 

Tageszeit 

10:18:37.779 

10:19:18.995 

10:20:00.791 

10:20:42.574 

10:21:24.397 

10:22:05.802 

10:18:38.675 

10:19:20.419 

10:20:02.993 

10:20:44.250 

10:21:25.802 

10:22:07.275 

10:18:41.325 

10:19:22.056 

10:20:03.912 

10:20:45.361 

10:21:27.086 

10:22:08.065 

10:18:45.015 

10:19:28.653 

10:20:12.706 

10:20:56.592 

10:21:40.904 

10:22:24.508 

Gedruckt: 14.05.2017 10:23:03 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 10:18:06 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 09:30 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

306 
305 
316 
333 
345 
310 
317 
347 
303 
321 
340 

Name 

Marco Paulowitsch 
Frank Heinrich 
Marius Klebs 
Manuel Jäger 
Tobias Paulig 
Steve Richert 
Martin Schubert 
Christian Käßler 
Tobias Heinrich 
Maximilian Schmitt 
Jürgen Fick 

Fabrikat 

Ford Fiesta 
Skoda Felicia 
Ford Focus II DA 
VW Polo 6N 
VW Golf III 
Opel Astra 
VW Golf III 
Honda Civic 
BMW E30 
VW Scirocco 53B 
Opel Astra 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 

15 
-- 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
-- 

15 

Gesamtzeit 

3:54.769 
3:59.077 
3:57.320 
4:00.550 
3:57.797 
4:01.340 
4:01.595 
4:17.783 
4:02.160 

44.670 

Gedruckt: 14.05.2017 10:23:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Q2 

Am Kutschenberg 0,765 Km 



POLE POSITION

 11
306 Marco Paulowitsch  12

316 Marius Klebs
 13

345 Tobias Paulig

 24
317 Martin Schubert  25

303 Tobias Heinrich

 36
340 Jürgen Fick

Gedruckt: 14.05.2017 10:24:28 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:25 



POLE POSITION

 11
305 Frank Heinrich  12

333 Manuel Jäger
 13

310 Steve Richert

 24
347 Christian Käßler  25

321 Maximilian Schmitt

Gedruckt: 14.05.2017 10:24:52 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
306 
340 
303 
345 
317 

316 

Name 
Marco Paulowitsch 
Jürgen Fick 
Tobias Heinrich 
Tobias Paulig 
Martin Schubert 

Marius Klebs 

Bewerber 

ADAC Team H

Fabrikat 
Ford Fiesta 
Opel Astra 
BMW E30 
VW Golf III 
VW Golf III 

Ford Focus II DA 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mernes 
GER/ Löpsingen 
GER/ Friedebach 
GER/ Ortrand 
GER/ Klitten 

GER/ Nindorf 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
4:15.173 
4:16.121 
4:22.424 
4:22.702 
4:51.124 

Beste Zeit 
43.052 
42.974 
44.439 
43.182 
44.257 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

0.948 

Ø km/h 

64,756 

Beste Rundenzeit 

42.974 

km/h 

64,085 

Beste Runde von 

340 - Jürgen Fick 

Gedruckt: 14.05.2017 13:58:28 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Alfred Haubner 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:53:18 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(340) Jürgen Fick 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(345) Tobias Paulig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

44.733 

43.810 

43.052 

43.937 

45.073 

43.586 

42.974 

44.305 

43.663 

43.940 

46.220 

44.729 

44.439 

45.551 

44.955 

44.759 

46.225 

44.458 

43.182 

44.265 

44.719 

44.257 

44.644 

52.468 

1:05.637 

Diff. 

+1.681 

+0.758 

+0.885 

+2.021 

+0.612 

+1.331 

+0.689 

+0.966 

+1.781 

+0.290 

+1.112 

+0.516 

+1.577 

+3.043 

+1.276 

+1.083 

+0.462 

+0.387 

+8.211 

+21.380 

Tageszeit 

13:53:53.409 

13:54:38.142 

13:55:21.952 

13:56:05.004 

13:56:48.941 

13:57:34.014 

13:53:56.494 

13:54:40.080 

13:55:23.054 

13:56:07.359 

13:56:51.022 

13:57:34.962 

13:53:55.371 

13:54:41.591 

13:55:26.320 

13:56:10.759 

13:56:56.310 

13:57:41.265 

13:53:58.654 

13:54:43.413 

13:55:29.638 

13:56:14.096 

13:56:57.278 

13:57:41.543 

13:53:58.240 

13:54:42.959 

13:55:27.216 

13:56:11.860 

13:57:04.328 

13:58:09.965 

Gedruckt: 14.05.2017 13:58:45 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:53:18 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nr. 
305 
333 
321 
310 
347 

Name 
Frank Heinrich 
Manuel Jäger 
Maximilian Schmitt 
Steve Richert 
Christian Käßler 

Bewerber 

MC Seelow 

Fabrikat 
Skoda Felicia 
VW Polo 6N 
VW Scirocco 53B 
Opel Astra 
Honda Civic 

Nat./ Wohnort 
GER/ Friedebach 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Allendorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Seelow 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
4:14.879 
4:16.949 
4:17.377 
4:20.859 
4:58.239 

Beste Zeit 
43.391 
43.215 
43.173 
43.640 
47.673 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

2.070 

Ø km/h 

64,831 

Beste Rundenzeit 

43.173 

km/h 

63,790 

Beste Runde von 

321 - Maximilian Schmitt 

Gedruckt: 14.05.2017 14:06:50 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Alfred Haubner 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 14:01:25 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(310) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(347) Christian Käßler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

44.959 

44.826 

43.539 

43.896 

43.391 

45.455 

44.582 

43.878 

44.042 

43.215 

45.371 

44.657 

44.697 

43.177 

43.173 

45.865 

44.168 

44.576 

45.075 

43.640 

47.998 

53.346 

47.673 

56.794 

50.377 

Diff. 

+1.568 

+1.435 

+0.148 

+0.505 

+2.240 

+1.367 

+0.663 

+0.827 

+2.198 

+1.484 

+1.524 

+0.004 

+2.225 

+0.528 

+0.936 

+1.435 

+0.325 

+5.673 

+9.121 

+2.704 

Tageszeit 

14:02:00.138 

14:02:45.097 

14:03:29.923 

14:04:13.462 

14:04:57.358 

14:05:40.749 

14:02:01.647 

14:02:47.102 

14:03:31.684 

14:04:15.562 

14:04:59.604 

14:05:42.819 

14:02:02.172 

14:02:47.543 

14:03:32.200 

14:04:16.897 

14:05:00.074 

14:05:43.247 

14:02:03.405 

14:02:49.270 

14:03:33.438 

14:04:18.014 

14:05:03.089 

14:05:46.729 

14:02:07.921 

14:02:55.919 

14:03:49.265 

14:04:36.938 

14:05:33.732 

14:06:24.109 

Gedruckt: 14.05.2017 14:16:02 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 14:01:25 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 13:30 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
DNS 

Nr. 

305 
306 
333 
340 
321 
303 
310 
345 
347 
317 
316 

Name 

Frank Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 
Jürgen Fick 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Steve Richert 
Tobias Paulig 
Christian Käßler 
Martin Schubert 
Marius Klebs 

Fabrikat 

Skoda Felicia 
Ford Fiesta 
VW Polo 6N 
Opel Astra 
VW Scirocco 53B 
BMW E30 
Opel Astra 
VW Golf III 
Honda Civic 
VW Golf III 
Ford Focus II DA 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 

15 

R1.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 

15 

R2.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
-- 

Gesamtzeit 

4:14.879 
4:15.173 
4:16.949 
4:16.121 
4:17.377 
4:22.424 
4:20.859 
4:22.702 
4:58.239 
4:51.124 

Gedruckt: 14.05.2017 14:10:23 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Q3 

Am Kutschenberg 0,765 Km 



59. Autocross am Kutschenberg Ortrand
Klasse 3A Strecke: Am Kutschenberg  0,765 Km

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  14.05.2017 14:08 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
2 1 1

4:17.068 3:59.077 4:14.879
3 1 1

4:06.879 3:54.769 4:15.173
1 2 2

4:16 305 4:00 550 4:16 949

1 305 Frank Heinrich 2
Skoda Felicia
NB1176391

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 306
NB1133662
VW Polo 6N

Ford Fiesta

3 333 Manuel Jäger
NB1183289

Marco Paulowitsch

3

2

4:16.305 4:00.550 4:16.949
2 2 15

4:06.107 3:57.320 0
1 15 3

4:04.328 no time 4:17.377
3 3 4

4:19.330 4:01.340 4:20.859

5 321 Maximilian Schmitt
NB1177715

VW Scirocco 53B

4 316
NB1157464

Ford Focus II DA
NB1183289

6 310
NB1136622
Opel Astra

Marius Klebs

Steve Richert

4

4

6

6 3 4
1:56.211 3:57.797 4:22.702

4 4 5
4:10.175 4:01.595 4:51.124

15 5 3
0 4:02.160 4:22.424
5 4 5

BMW E30

Honda Civic

VW Golf III

VW Golf III

7 345 Tobias Paulig
C446294

9 303 Tobias Heinrich
NB1176301

8 317
NB1181703

Martin Schubert

7

8

8

5 4 5
4:27.142 4:17.783 4:58.239

15 15 2
0 no time 4:16.121

11 340 Jürgen Fick
Opel Astra

17
NB1170842

Honda Civic
10 347

NB1163381
9Christian Käßler

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Alfred Haubner Sportkommissar: Wieland Unnasch

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 137/17

gedruckt  14.05.2017 14:08 Aushangzeit:



59. Autocross am Kutschenberg Ortrand

Klasse 3A Strecke: Am Kutschenberg  0,765 Km

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  14.05.2017 14:09 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
2 1 1

4:17.068 3:59.077 4:14.879
3 1 1

4:06.879 3:54.769 4:15.173
1 2 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 305 Frank Heinrich

2 306 Marco Paulowitsch
NB1133662

3 333 Manuel Jäger

4

Ford Fiesta

VW Polo 6N

NB1176391
Skoda Felicia

5

5
1 2 2

4:16.305 4:00.550 4:16.949
3 3 4

4:19.330 4:01.340 4:20.859
6 3 4

1:56.211 3:57.797 4:22.702
4 4 5

4:10 175 4:01 595 4:51 124

10

3 333 Manuel Jäger
NB1183289

5

4 310 Steve Richert
NB1136622

5 345 Tobias Paulig
C446294
VW Golf III

Opel Astra

13

136 317 Martin Schubert
NB1181703
VW Golf III

4:10.175 4:01.595 4:51.124
5 4 5

4:27.142 4:17.783 4:58.239
2 2 15

4:06.107 3:57.320 0
1 15 3

4:04.328 no time 4:17.377
15 5 3BMW E30

14

19

19

NB1181703

7 347 Christian Käßler
Honda Civic
NB1163381

NB1177715

Ford Focus II DA

VW Scirocco 53B
9 321 Maximilian Schmitt

NB1157464
8 316 Marius Klebs

15 5 3
0 4:02.160 4:22.424
15 15 2
0 no time 4:16.121

not 

classified
340 Jürgen Fick

Opel Astra
32

NB1170842

2310 303 Tobias Heinrich
NB1176301
BMW E30

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Alfred Haubner Sportkommissar: Wieland Unnasch

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 137/17

gedruckt  14.05.2017 14:09 Aushangzeit:



POLE POSITION

 11
305 Frank Heinrich  12

306 Marco Paulowitsch
 13

333 Manuel Jäger

 24
316 Marius Klebs  25

321 Maximilian Schmitt

 36
310 Steve Richert  37

345 Tobias Paulig
 38

317 Martin Schubert

 49
303 Tobias Heinrich  410

347 Christian Käßler

Gedruckt: 14.05.2017 14:04:14 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 14:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
303 
345 
305 
306 
317 
310 
333 
347 
321 
316 

Name 
Tobias Heinrich 
Tobias Paulig 
Frank Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Martin Schubert 
Steve Richert 
Manuel Jäger 
Christian Käßler 
Maximilian Schmitt 
Marius Klebs 

Bewerber 

MC Seelow 

ADAC Team H

Fabrikat 
BMW E30 
VW Golf III 
Skoda Felicia 
Ford Fiesta 
VW Golf III 
Opel Astra 
VW Polo 6N 
Honda Civic 
VW Scirocco 53B 
Ford Focus II DA 

Nat./ Wohnort 
GER/ Friedebach 
GER/ Ortrand 
GER/ Friedebach 
GER/ Mernes 
GER/ Klitten 
GER/ Pennewitz 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Seelow 
GER/ Allendorf 
GER/ Nindorf 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 

Gesamtzeit 
6:20.284 
6:24.684 
6:33.761 
6:41.423 
6:50.541 
6:56.282 
7:01.777 
6:29.233 

Beste Zeit 
47.637 
47.620 
48.446 
47.835 
50.894 
50.236 
47.331 
50.784 

 

Vorsprung 

4.400 

Ø km/h 

57,936 

Beste Rundenzeit 

47.331 

km/h 

58,186 

Beste Runde von 

333 - Manuel Jäger 

Gedruckt: 14.05.2017 17:06:47 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Alfred Haubner 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 137/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 16:59:07 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 14:40 



Runde 

5 

6 

7 

8 

(347) Christian Käßler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

49.040 

47.595 

47.331 

50.099 

59.235 

56.307 

52.849 

50.900 

50.784 

1:12.385 

Diff. 

+1.709 

+0.264 

+2.768 

+8.451 

+5.523 

+2.065 

+0.116 

+21.601 

Tageszeit 

17:03:44.742 

17:04:32.337 

17:05:19.668 

17:06:09.767 

16:59:54.763 

17:00:53.998 

17:01:50.305 

17:02:43.154 

17:03:34.054 

17:04:24.838 

17:05:37.223 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(345) Tobias Paulig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(310) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

50.505 

48.335 

49.412 

47.637 

47.987 

48.051 

49.400 

50.717 

49.225 

47.623 

48.939 

51.053 

47.620 

49.283 

58.183 

52.386 

49.571 

49.531 

49.219 

48.446 

49.207 

55.448 

50.001 

51.872 

47.835 

50.393 

47.923 

48.104 

52.159 

53.985 

51.725 

52.459 

53.780 

50.894 

51.611 

1:03.375 

52.306 

53.150 

51.969 

50.236 

50.660 

51.725 

59.741 

52.306 

51.198 

Diff. 

+2.868 

+0.698 

+1.775 

+0.350 

+0.414 

+1.763 

+3.097 

+1.605 

+0.003 

+1.319 

+3.433 

+1.663 

+9.737 

+3.940 

+1.125 

+1.085 

+0.773 

+0.761 

+7.613 

+2.166 

+4.037 

+2.558 

+0.088 

+0.269 

+1.265 

+3.091 

+0.831 

+1.565 

+2.886 

+0.717 

+13.139 

+2.070 

+2.914 

+1.733 

+0.424 

+1.489 

+12.410 

+4.975 

+3.867 

Tageszeit 

16:59:46.947 

17:00:37.452 

17:01:25.787 

17:02:15.199 

17:03:02.836 

17:03:50.823 

17:04:38.874 

17:05:28.274 

16:59:48.214 

17:00:38.931 

17:01:28.156 

17:02:15.779 

17:03:04.718 

17:03:55.771 

17:04:43.391 

17:05:32.674 

16:59:45.208 

17:00:43.391 

17:01:35.777 

17:02:25.348 

17:03:14.879 

17:04:04.098 

17:04:52.544 

17:05:41.751 

16:59:57.837 

17:00:53.285 

17:01:43.286 

17:02:35.158 

17:03:22.993 

17:04:13.386 

17:05:01.309 

17:05:49.413 

16:59:51.918 

17:00:44.077 

17:01:38.062 

17:02:29.787 

17:03:22.246 

17:04:16.026 

17:05:06.920 

17:05:58.531 

16:59:50.851 

17:00:54.226 

17:01:46.532 

17:02:39.682 

17:03:31.651 

17:04:21.887 

17:05:12.547 

17:06:04.272 

17:00:12.457 

17:01:12.198 

17:02:04.504 

17:02:55.702 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 16:59:07 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 14:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
303 
345 
305 
306 
317 
310 
333 
347 
321 
316 
340 

Name 
Tobias Heinrich 
Tobias Paulig 
Frank Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Martin Schubert 
Steve Richert 
Manuel Jäger 
Christian Käßler 
Maximilian Schmitt 
Marius Klebs 
Jürgen Fick 

Bewerber 

MC Seelow 

ADAC Team Hansa 

Nat./ Wohnort 
GER/ Friedebach 
GER/ Ortrand 
GER/ Friedebach 
GER/ Mernes 
GER/ Klitten 
GER/ Pennewitz 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Seelow 
GER/ Allendorf 
GER/ Nindorf 
GER/ Löpsingen 

Lizenz 
NB1176301 
C446294 
NB1176391 
NB1133662 
NB1181703 
NB1136622 
NB1183289 
NB1163381 
NB1177715 
NB1157464 
NB1170842 

 

Vorsprung 

4.400 

Ø km/h 

57,936 

Beste Rundenzeit 

47.331 

km/h 

58,186 

Beste Runde von 

333 - Manuel Jäger 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Alfred Haubner 
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59. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 16:59:07 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.05.2017 14:40 
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